
MUNICÍPIO DE JACUTINGA     001/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

A T A   D E   A B E R T U R A

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRC nº 466/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACUTINGA-MG.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 78/2019.

TIPO: Menor Valor Global.

Data da abertura 30.10.2019, horário 13:00hr.

OBJETO:

Pregão Presencial para contratação de serviços de locação de licença de uso de software para coletor de leitura de hidrômetro, incluindo os serviços 

de migração e implantação.

Às treze horas do dia trinta do mês de Outubro do ano de dois mil e dezenove, na sala de Pregão localizada no Paço Municipal de Jacutinga, 

reuniram-se novamente a senhora Dayana Fernandes, Pregoeira do Município e Dalton Nunes Vasconcelos Júnior, representante da GESTTI – 

GESTÃO E TEC. DA INFORMAÇÃO, para dar início aos trabalhos de reabertura da sessão para a abertura do envelope de HABILITAÇÃO. 

Após a Comissão Técnica de Avaliação fornecer o parecer favorável da análise técnica da prova de conceito no dia 30 de Outubro de 2019 a 

Pregoeira intimou a empresa classificada para a abertura do envelope de Habilitação. Desta forma a Pregoeira constatou que a empresa atendeu a 

todas as exigências do item VII – “DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO”. Em razão disso a Pregoeira declara a empresa GESTTI – GESTÃO E 

TEC. DA INFORMAÇÃO vencedora do certame, adjudicando à empresa o objeto desta licitação com o MENOR VALOR GLOBAL DE R$ 17.641,00 

(dezessete mil seiscentos e quarenta e um reais) e encaminhando o processo à autoridade competente para análise e uma possível homologação.

Nada mais havendo a ser declarado ou dito, foram encerrados os trabalhos às 15:00hrs. Foi por, Dayana Fernandes (Pregoeira), que Secretariei e 

lavrei a presente ata e agradeci a presença de todos na mesma, que vai assinada por mim, juntamente com o representante da licitante presentes e 

que assim o desejaram

Jacutinga, 30 de Outubro de 2019.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

CARLOS AUGUSTO TAVARES VANILDA DE FÁTIMA SILVA

DAYANA FERNANDES

Pregoeiro(a) Oficial

Participantes

GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP

© emitido por Dayana Fernandes versão  1.51



MUNICÍPIO DE JACUTINGA     002/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

PROCESSO:  PRC 00466-2019 LICIT.:  PREG 00078-2019 DATA DE ABERTURA:  30/10/2019

N° ITEM: 001 CÓD. ITEM: 037142 ITEM: ENCARGO INICIAL DE CONTRATACAO QTD.: 1.0000 UN.: SV

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

36264 - GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP 1,0000 1,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP MENOR

VALOR

GTI 0.00% 1.000,00 1.000,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP 30/10/2019 10:33:22 1,0000 1,00 99.90% Não

2 1° GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP 30/10/2019 10:33:31 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

CARLOS AUGUSTO TAVARES VANILDA DE FÁTIMA SILVA

DAYANA FERNANDES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Dayana Fernandes versão  1.51



MUNICÍPIO DE JACUTINGA     003/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

N° ITEM: 002 CÓD. ITEM: 039443 ITEM: LOCACAO DE SOFTWARE QTD.: 12.0000 UN.: SV

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

36264 - GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP 1.470,0000 17.640,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP MENOR

VALOR

GTI 0.00% 1.600,00 19.200,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP 30/10/2019 10:35:16 1.470,0000 17.640,00 8.13% Não

2 1° GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP 30/10/2019 10:35:18 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

CARLOS AUGUSTO TAVARES VANILDA DE FÁTIMA SILVA

DAYANA FERNANDES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Dayana Fernandes versão  1.51



MUNICÍPIO DE JACUTINGA     004/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00466-2019 LICIT.:  PREG 00078-2019 DATA DE ABERTURA:  30/10/2019

VENCEDOR:  GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP CÓDIGO:  36264

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

001 - (037142) ENCARGO INICIAL DE CONTRATACAO GTI 1.0000 SV 1,0000 1,00 99.90 1

002 - (039443) LOCACAO DE SOFTWARE GTI 12.0000 SV 1.470,0000 17.640,00 8.13 1

TOTAL DO PARTICIPANTE GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP 17.641,00

TOTAL DO PROCESSO: 17.641,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

CARLOS AUGUSTO TAVARES VANILDA DE FÁTIMA SILVA

DAYANA FERNANDES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Dayana Fernandes versão  1.51



MUNICÍPIO DE JACUTINGA     005/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00466-2019 LICIT.:  PREG 00078-2019 DATA DE ABERTURA:  30/10/2019

ITEM FORNECEDOR VALOR

001 - (037142) ENCARGO INICIAL DE CONTRATACAO GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP 1,00

002 - (039443) LOCACAO DE SOFTWARE GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP 17.640,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

CARLOS AUGUSTO TAVARES VANILDA DE FÁTIMA SILVA

DAYANA FERNANDES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Dayana Fernandes versão  1.51


